
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.12.2012 № 80/241  

 

г. Заречный 

 
О тексте информационного сообщения территориальной избирательной комиссии 

города Заречного Пензенской области о приеме предложений по кандидатурам 

членов участковых избирательных комиссий с  правом решающего голоса 

 

В соответствии с пунктами 4 и 5 статьи 27 Федерального Закона от 12.06.2002    № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» 

 

Территориальная избирательная комиссия г. Заречного Пензенской области 

постановляет: 

 

1. Одобрить текст информационного сообщения территориальной избирательной 

комиссии города Заречного Пензенской области о приеме предложений по 

кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с  правом решающего 

голоса (приложение). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Заречного Пензенской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии г. Заречного Пензенской области Брыкину 

Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW021;n=28068;fld=134;dst=100010


Приложение  

к постановлению 

территориальной 

избирательной   

комиссии г.Заречного 

от 24.12.2012 № 80/241 

 

 

Информационное сообщение 

территориальной избирательной комиссии города Заречного Пензенской области о 

приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных 

комиссий с  правом решающего голоса 
 

Руководствуясь пунктами 4 и 5 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия города 

Заречного Пензенской области объявляет прием предложений по кандидатурам для 

назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

избирательных участков №№ 209 - 234. 

Прием документов осуществляется в течение 31 дня со дня опубликования 

настоящего сообщения по адресу: г.Заречный, проспект 30-летия Победы, 27, комната 

114 (ежедневно с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 14.00), телефон: 61-02-89. 

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения 

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса необходимо 

представить: 

1. Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных 

подразделений: 

- решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии 

либо регионального отделения, иного структурного подразделения, оформленное с 

требованиями устава; 

2. Для иных общественных объединений: 

- нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом 

общественного объединения копия действующего устава; 

- решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного 

объединения, оформленное с требованиями устава; 

3. Для иных субъектов: 

- решение представительного органа муниципального образования, собрания 

избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы. 

Кроме того, кандидатуры представляют: 

- письменное согласие на его назначение в состав избирательной комиссии; 

- копия паспорта или документа, заменяющего паспорт; 

- копия документа, подтверждающего сведения о месте работы, о роде занятий или 

о статусе неработающего лица; 

- две фотографии 3х4 см (без уголка). 

Заседание территориальной избирательной комиссии по формированию 

участковых избирательных комиссий состоится в 18-00 часов 29.01.2013 года. 
 

 


